
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO VIII N°03 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, DICIEMBRE DE 2.022 EDICION DE 2 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. DIEGO VALENTIN SANZ 

Coordinador General 

 

Sra. MARIA MAGDALENA 

VEGA 

Secretaria de Gobierno 

 

 

 

 

OFICINA DE BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 01  SUPLEMENTO B. O. N° 03 San José de los Cerrillos, Diciembre de 2022. 

RESOLUCION Nº: 1109/2022. 
 
VISTO:  
                              La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 
José de los Cerrillos, con número: 039/2022 recepcionada por el Ejecutivo Municipal el 
día 22 de diciembre de 2022, registrada con número de tramite municipal N°: 7228/2022 
y; 
CONSIDERANDO: 
                              Que, de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº: 7534 – Carta 
Orgánica Municipal de San José de los Cerrillos; Capitulo Cuarto, Aprobación y Veto; 
Articulo 159º: “Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo 
Deliberante, pasa al Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación 
y publicación…”; 
                              Que, a los fines de cumplimentar el trámite administrativo, es pertinente 
dictar el presente instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: PROMULGAR, en todas y cada una de sus partes, conforme facultades 
otorgadas por Ley Nº: 7.534, la SANCION Nº: 039/2022, emitida por el Concejo 
Deliberante del Municipio y recepcionada por el Ejecutivo Municipal el día 22 de diciembre 
del año 2022 – “Tema: ORDENANZA TARIFARIA”. 
 
ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, a la Sanción Nº: 039/2022, con el número de Ordenanza 
Municipal: 575/2022. 
 
ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 
Municipal de Ordenanzas y demás áreas que competan, para su toma de conocimiento y 
demás fines. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintidós (22) días del mes de diciembre del año 2022. -------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 



 
 
 



 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 



 
 



 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 02  SUPLEMENTO B. O. N° 03 San José de los Cerrillos, Diciembre de 2022. 

RESOLUCIÓN N°: 1110/2022.   
 
VISTO:  

          La ordenanza sanción N° 40/2022 y que fuera notificada al 
Departamento Ejecutivo Municipal en fecha 22 de diciembre de 2022 y; 
 
CONSIDERANDO:                             
                              Que, de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº: 7534 – Carta 
Orgánica Municipal de San José de los Cerrillos; Capitulo Cuarto, Aprobación y Veto; 
Articulo 159º: “Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo 
Deliberante, pasa al Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación 
y publicación…” 
                               Que, por lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 
administrativo, es pertinente dictar el presente instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: PROMULGAR la SANCION Nº: 40/2022, emitida por el Concejo 
Deliberante del Municipio, con el número de Ordenanza Municipal: 576/2022, “Tema: 
ARTICULO 1°: OTORGAR una prorroga por única vez al Artículo 14° inc. i de la 
Ordenanza N°: 561/2022 por 30 (Treinta) días desde la promulgación de la presente 
Ordenanza…”, de acuerdo a los considerandos de la presente. 
 
ARTICULO 2º: Elevar la presente resolución al Concejo Deliberante, al Registro Municipal 
de Ordenanzas, y demás áreas que competan, para su toma de conocimiento y demás 
fines. 
 
ARTICULO 3º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los 22 (veintidós) días del mes de diciembre del año 2.022.-------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 

VIAJES ESPECIALES 
Tarifa 

Ordinaria 

Tarifa Especial 

Sab: 13:00 a 24:00 hs. 

Dom. Y Fer.: 00:00 a 24:00hs. 

Lun a Vie: 22:00 a 06:00hs. 

VIAJES LOCALES 250 290 

AEROPUERTO 1200 1380 

AGUAS BLANCA  28080 32300 

AQUA PARK LAS HUELLAS 480 560 

AMPASCACHI  4980 5730 

ATOCHA I 1250 1440 

ATOCHA II 1490 1720 

B° AUTODROMO  2160 2490 

B° SAN REMO  1130 1300 

B° ARAOZ 1000 1150 

B° HUERTO  290 340 

B° BANCARIO  880 1020 

B° 2 DE ABRIL- ARA SAN JUAN 780 900 

B° CONGRESO 480 560 

BELGRANO (SALTA) 1740 2010 

BERIMBAO 420 490 

B° LA MADRID 2020 2330 

CACHI 18160 20890 

CAFAYATE 16540 19030 

CAMPO QUIJANO  1740 2010 

CASTAÑARES  2640 3040 

MIRAFLORES 410 480 

CAPIASU- CENTRO DE DIA 1530 1760 

CERROS DE MIRAFLORES 630 730 

B° CERRILLOS NORTE 690 800 

LA CERVECERA  420 490 

B° CIELO DEL SUR  890 1030 

CHICUANA  2390 2750 

CIUDAD DEL MILAGRO  2740 3160 

CIUDAD JUDICIAL  2570 2960 

COCA-COLA – CASINO 1310 1510 

COFRUTOS 1250 1440 

COPROTAB 1070 1230 

CORONEL MOLDES  3890 4480 

CRUCE QUIJANO 1360 1570 

CURVA DE AGUILERA  330 380 



DAMESCO  1310 1510 

DELMI 2010 2320 

DESIRE- LA POSTA  420 490 

EL CARMEN  810 940 

EL CARRIL 1800 2070 

EL CEIBAL  1250 1440 

EL HUAICO CRUCE LOS PINO 1250 1440 

EL MOLLAR (CARRIL) 2500 2880 

EL MOLLAR 1 CERRILLOS 660 760 

EL MOLLAR 2 CERRILLOS ADENTRO 1010 1170 

EL MOLLAR 2 CERRILLOS ENTRADA  810 940 

EL MOLLAR 3 720 830 

EL PERCHEL (RUTA) 690 800 

EL PERCHEL (TAMBO) 1000 1150 

EL PRESTAMO  3700 4260 

EL SANJON ( RUTA SAN AGUSTIN) 1200 1380 

EL REFUGIO  650 750 

EL TREBOL ENTRADA 890 1030 

EL TREBOL ADENTRO  1130 1300 

ENTRE RIOS  2010 2320 

ENCON ENTRADA  1250 1440 

ENCON ADENTRO  1740 2010 

ESC. EL CARMEN  720 830 

FCA. SANTO DOMINGO 810 940 

FCA. SAN PEDRITO 900 1040 

FCA. EL HUAICO 1410 1630 

FCA. ALFARO 1310 1510 

FCA. BELGRANO 1350 1560 

FCA. CAUSARANO 830 960 

FCA. VILLA 650 750 

FCA. SAN MARTIN  650 750 

FCA. SAN MARTIN (ESTUFA) 890 1030 

FCA. CHIQUITO BERRUEZO  720 830 

FCA. EL COLEGIO 290 340 

FCA LA FALDA  420 490 

FCA LAS BLANCA (ESC) 570 660 

FCA LAS BLANCA (RUTA) 450 520 

FCA LA SERENA  410 480 

FCA LEON  650 750 

FCA MARTORRELL 640 740 

FCA MIRSE 750 870 



FCA MIRSE RUTA 530 610 

FCA. RETIRO (SALA) 280 330 

FCA SANTA APOLONIA 280 330 

FCA SANTA MONICA  280 330 

FCA BELLA VISTA  1680 1940 

FCA EL PORVENIR  1170 1350 

FCA GANA ESTUFA  410 480 

FCA PUPPI 1440 1660 

FINCA SAN PEDRITO (SAN 
AGUSTIN) 

900 1040 

GRAN BOURG 2070 2380 

GRANJA VALLISTO 290 340 

GUACHIPAS 6940 7990 

GUEMES 6180 7110 

HOGAR SAN RAFAEL 510 590 

HOSPITAL DEL MILAGRO 2250 2590 

HOSPITAL SAN BERNARDO 1530 1760 

HOTEL LA LIGA  510 590 

INDEPENDENCIA  1420 1640 

LA CALDERA  3890 4480 

LA CANDELARIA 2070 2380 

LA FLORIDA CARPA 1410 1630 

LA FLORIDA (CANCHA) 700 810 

LA ISLA  1350 1560 

LA MERCED 760 880 

LA RINCONADA 760 880 

LA SELERA 810 940 

LA SILLETA 1370 1580 

LA VIÑA 6180 7110 

LACTEOS MU 1250 1440 

LAS ESTUFAS 520 600 

LAS PALMA ESCUELA 870 1000 

LAS PALMA SIFON 770 890 

LAS PALMA YPF 810 940 

LIBERTAD – SAN REMO 1170 1350 

LIMACHE- BALDIVIA 890 1030 

LOS ALAMOS PLAZA 690 800 

LOS ALAMOS RUTA 570 660 

LOS OLMOS RUTA  630 730 

LOS OLMOS ADENTRO 690 800 

LOS PINARES-PRAISO-TUNAS 1250 1440 

LAS PALMA ( BARRIO)  1070 1230 



LOS NOGALES 400 460 

METAN 12810 14740 

MOROSINI- DON EMILIO 1370 1580 

OSMA ADENTRO  3290 3790 

PARQUE BELGRANO 2250 2590 

PARQUE INDUSTRIAL 1730 1990 

PARQUE LA VEGA  1070 1230 

PERICO 9640 11090 

PLAZA 9 DE JULIO 1660 1910 

POCITOS  35550 40890 

PUENTE HOTEL 4890 5630 

PULARES 2560 2950 

PUPI CRIADEROS 570 660 

RIO BLANCO 1860 2140 

ROSARIO DE LA FRONTERA 15900 18290 

ROSARIO DE LERMA  1430 1650 

SAN AGUSTIN 1370 1580 

SAN CARLOS- TRIBUNO RUTA 830 960 

SAN IGNACIO 1610 1860 

SAN JOSE 1430 1650 

SAN LORENZO 2150 2480 

SAN LUIS 990 1140 

SAN MARTIN Y PELLEGRINI 1480 1710 

SAN REMO (ADENTRO) 1250 1440 

JUJUY 9510 10940 

SAN VICENTE (BARRIO) 720 830 

SANTA ANA RUTA 640 740 

SANTA ANA I ESCUELA 720 830 

SANTA ANA II ESCUELA 870 1000 

SANTA ANA III 870 1000 

SANTA CECILIA 1320 1520 

SANTA LUCIA 1660 1910 

SANTA TERESITA 300 350 

VILLA LOS SAUCES 1500 1730 

VILLA PALACIO 1230 1420 

SHOPING 1740 2010 

SOLIDARIDAD 1310 1510 

SOLIS PIZARRO 1620 1870 

SUMALAO 1910 2200 

TALAPAMPA 6570 7560 

TARCOS-DOCENTE 940 1090 



TEMPLETE SAN CAYETANO 1740 2010 

TERMINAL 1290 1490 

TRES ACEQUIAS 530 610 

TRES ACEQUIAS ADENTRO 600 690 

TRES CERRITOS I ROTONDA  1800 2070 

TRES CERRITOS II ROTONDA 1910 2200 

TRES CERRITOS III ROTONDA 2100 2420 

TUCUMAN 25080 28850 

CATOLICA 2330 2680 

V° 20 DE JUNIO 1550 1790 

V° LAS ROSAS 1320 1520 

V° LAVALLE RUTA 1290 1490 

VILLA LAVALLE ADENTRO 1320 1520 

VILLA MITRE 1380 1590 

VAQUEROS 2640 3040 

B° PINARES A COCA COLA  600 690 

B° PINARES AL CENTRO 770 890 

B° PINARES A TERMINAL 870 1000 

B° PINARES A V° LAVALLE 470 540 

B° PINARES A B° LIMACHE 510 590 

B° PINARES A B° EL TRIBUNO 640 740 

B° PINARES A V° MITRE 870 1000 

B° PINARES A V° SOLIDARIDAD 470 540 

B° PINARES A B° SAN IGNACIO 510 590 

B° PINARES A AVDA TAVELLA 470 540 

B° PINARES A PLAZA 9 DE JULIO 870 1000 

LOTEO NOGALES 390 450 

CERVECERO 630 730 

ESC. EL CARMEN 690 800 

 

 


